

MUNICÍPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANA
RETIFICAÇÃO
PROCESSO Nº 090/2019
TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2019

ADENDO 001/2019 A TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2019

O Município de Saudade do Iguaçu – Paraná TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, a **RETIFICAÇÃO** da Tomada de Preços nº 004/2019, que tem por objeto o Contratação de empresa especializada para realizar obra de ampliação de rede de energia elétrica da COPEL, nos seguintes pontos: Rua 19 de março e rua Jhonatan Dotti, próximo ginásio de esportes, Rua Jose Valentin ScharDOSin - próximo copel, Rua 19 de março - próximo a prefeitura, Rua Padre Felipe Siera próximo Igreja Matriz, Rua Pinheiros prox Centro De Saúde, Rua XV De Novembro próximo móveis zanetti, conforme projetos e memorial descritivo anexo ao edital devidamente aprovados pela COPEL.

ONDE SE LE:

No LOTE 04 – Planilha de materiais e serviços/Pasta Técnica do Edital:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE. INST.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15004337	ISOLADOR,ROLDANA;PORC;DEXT;R1350-2	UNID.	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00
2	15004441	ALCA,P.D;CA=2/0AWG;CAA=2/0AWG;CAL=70MM2	UNID.	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
3	15004882	FIO,ACO-COBRE;ATERRAMENTO;MOLE;16MM2	KG	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
4	15005508	ARMAÇÃO,SEC;125MM;1 ESTR;NTC 811584	UNID.	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
5	15008292	HASTE,ATERRAMENT;ACO-COBRE;L=2,4M;D=12,8	UNID.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
6	15011093	PARAFUSO,MAQ;QUAD;M16X2MM;L=300MM	UNID.	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
7	15011477	ARRUELA,QUAD;ZINC;DN=18MM;E=3MM	UNID.	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
8	15014031	CONECTOR,PERF;35-70/35-70MM2	UNID.	6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
9	15014808	CONECTOR,ATER CUNHA;FIO 16/HASTE=1/2	UNID.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
10	15015066	CONTA,PLASTICA AUTOTR;190MM;NTC813450	UNID.	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00
11	15019050	CONECTOR CUNHA 20CA-CAA/2CA E 9,5/9,5MM	UNID.	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00

12	15019050	CONECTOR CUNHA RAMAL 20CA/16MM-6 AWG	UNID.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
13	20009158	POSTE,CONCRETO;B/300/12,0M;DT;NTC810193	UNID.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
14	20009716	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLIX 70MM2	UNID.	32	R\$ 60,00	R\$ 1.920,00
15	5010055	BRAÇO PARA IP TIPO BR-2	UNID.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
16	5061202	LUMINÁRIA TIPO LM-3 FECHADA	UNID.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
17	5029007	LÂMPADA VSO-250W-220V	UNID.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
18	143367	REATOR PARA LÂMPADA VSO-250W-220V	UNID.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
19	5008301	RELÉ FOTOELÉTRICO RF-10-220V	UNID.	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00
20	8107807	CABO DE COBRE XLPE 0,6/1KV-2x2,5mm ² (PP)	M	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
21	--	MÃO DE OBRA	US	25	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
					TOTAL MAT.	R\$ 3.423,00

LEIA-SE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE. INST.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15004337	ISOLADOR,ROLDANA;PORC;DEXT;R1350-2	UNID.	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00
2	15004441	ALCA,P.D;CA=2/0AWG;CAA=2/0AWG;CAL=70MM2	UNID.	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
3	15004882	FIO,ACO-COBRE;ATERRAMENTO;MOLE;16MM2	KG	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
4	15005508	ARMAÇÃO,SEC;125MM;1 ESTR;NTC 811584	UNID.	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
5	15008292	HASTE,ATERRAMENT;ACO-COBRE;L=2,4M;D=12,8	UNID.	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
6	15011093	PARAFUSO,MAQ;QUAD;M16X2MM;L=300MM	UNID.	4	R\$ 11,00	R\$ 44,00
7	15011477	ARRUELA,QUAD;ZINC;DN=18MM;E=3MM	UNID.	4	R\$ 0,85	R\$ 3,40
8	15014031	CONECTOR,PERF;35-70/35-70MM2	UNID.	6	R\$ 8,50	R\$ 51,00
9	15014808	CONECTOR,ATER CUNHA;FIO 16/HASTE=1/2	UNID.	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
10	15015066	CONTA,PLASTICA AUTOTR;190MM;NTC813450	UNID.	2	R\$ 0,50	R\$ 1,00
11	15019050	CONECTOR CUNHA 20CA-CAA/2CA E 9,5/9,5MM	UNID.	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00
12	15019050	CONECTOR CUNHA RAMAL 20CA/16MM-6 AWG	UNID.	1	R\$ 19,60	R\$ 19,60

13	20009158	POSTE, CONCRETO; B/300/12,0M; DT; NTC810193	UNID.	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
14	20009716	CABO DE ALUMINIO QUADRUPLIX 70MM2	UNID.	32	R\$ 27,00	R\$ 864,00
15	5010055	BRAÇO PARA IP TIPO BR-2	UNID.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
16	5061202	LUMINÁRIA TIPO LM-3 FECHADA	UNID.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
17	5029007	LÂMPADA VSO-250W-220V	UNID.	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
18	143367	REATOR PARA LÂMPADA VSO-250W-220V	UNID.	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
19	5008301	RELÉ FOTOELÉTRICO RF-10-220V	UNID.	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
20	8107807	CABO DE COBRE XLPE 0,6/1KV-2x2,5mm ² (PP)	M	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00
21	--	MÃO DE OBRA	US	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
					TOTAL MAT.	R\$ 3.423,00

Em razão da Retificação fica **PRORROGADA** a abertura do certame para data de 17/05/2019 as 09:00 horas.

Cópia do Edital/ RETIFICAÇÃO e demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da Comissão de Licitação ou pelo fone/fax: 46-3246-1166 ou pelo site: <http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php>

Saudade do Iguaçu, 30 de abril de 2019.

MAURO CESAR CENCI
PREFEITO MUNICIPAL